

## ÍNDEX

Mesures.....	2
Preus unitaris.....	3
Compra.....	3
Fabricació externa.....	3
Pressupost i mesures .....	4
Resum del pressupost .....	5
Annex al Pressupost.....	6

**MESURES**

<b>Descripció</b>	<b>Quantitat</b>
Tauló de fusta de Niangon de 300x100x2000 (m <sup>3</sup> )	0,06
Tauló de fusta de Bedoll de 300x100x2000 (m <sup>3</sup> )	0,06
Dissolvent per a vernissos (l)	1
Cola de poliuretà de 600 gr (unitats)	1
Vernís base de poliuretà (l)	0,5
Rosca avellanada M6 DIN 963 (unitats)	12
Femelles de tub M6 DIN 228 (unitats)	12
Anelles d'alumini de 8 mm d'alçada (unitats)	2
Anelles d'alumini de 8 mm d'alçada (unitats)	2
Suports per a la roda posterior amb alumini (unitats)	2

**PREUS UNITARIS****Compra**

<b>Descripció</b>	<b>Preu unitari</b>
Tauló de fusta de Niangon de 300x100x2000 (€/m <sup>3</sup> )	1321
Tauló de fusta de Bedoll de 300x100x2000 (€/m <sup>3</sup> )	1030
Dissolvent per a vernissos (€/l)	3,95
Cola de poliuretà de 600 gr (€/unitat)	4,6
Vernís base de poliuretà (€/l)	15,42
Rosca avellanada M6 DIN 963 (€/unitat)	0,6
Femelles de tub M6 DIN 228 (€/unitat)	0,72
Mà d'obra (€/h)	21

**Fabricació externa**

<b>Descripció</b>	<b>Preu unitari</b>
Anelles d'alumini de 8 mm d'alçada	18,25
Anelles d'alumini de 8 mm d'alçada	18,25
Suports per a la roda posterior amb alumini	21,38

**PRESSUPOST I MESURES**

<b>Quantitat</b>	<b>Descripció</b>	<b>Preu unitari</b>	<b>Total</b>
127	Mà d'obra (€/h)	21	2667
0.06	Tauló de fusta de Niangon de 300x100x2000 (€/m <sup>3</sup> )	1321	79,26
0.06	Tauló de fusta de Bedoll de 300x100x2000 (€/m <sup>3</sup> )	1030	61,8
1	Dissolvent per a vernissos (€/l)	3,95	3,95
1	Cola de poliuretà D4 de 600 gr (€/unitat)	4,6	4,6
0.5	Vernís base de poliuretà (€/l)	15,42	7,71
2	Anelles d'alumini de 8 mm d'alçada (€/unitat)	18,25	36,5
2	Anelles d'alumini de 8 mm d'alçada (€/unitat)	18,25	36,5
2	Suports per a la roda posterior amb alumini (€/unitat)	21,38	42,76
12	Cargol avellanat M6 DIN 963 (€/unitat)	0,6	7,2
12	Femelles de tub M6 DIN 228 (€/unitat)	0,72	8,64
		<b>TOTAL</b>	<b>2955,92 €</b>

**RESUM DEL PRESSUPOST**

---

<b>EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>2955,92 €</b>
--------------------------	--	------------------

---

<b>Benefici industrial</b>	15%	443,39 €
----------------------------	-----	----------

---

<b>BASE DE LICITACIÓ SENSE IVA</b>		<b>3399,31 €</b>
------------------------------------	--	------------------

---

<b>IVA</b>	21%	713,86 €
------------	-----	----------

---

<b>BASE DE LICITACIÓ</b>		<b>4113,17 €</b>
--------------------------	--	------------------

---

**Puja el pressupost l'esmentada quantitat de  
QUATRE MIL CENT TRETZE amb DISSET CÈNTIMS**

**A 2 de Juny de 2014**

---

## **ANNEX AL PRESSUPOST**

Cal tenir present que per a la producció de quadres amb fusta laminada, el preu de diversos components es troba en funció de la quantitat de quadres produïts. El preu del disseny i construcció del prototip és fixe, però la quantia de la producció d'altres unitats pot ser variable.